GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretária de Obras, Projetos e

Fiscalização que seja providenciada reforma

completa da quadra poliesportiva localizada na

comunidade de Baixo Pongal.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. FLÁVIO SANT’ANNA,

que seja providenciada reforma completa da quadra poliesportiva localizada na

comunidade de Baixo Pongal.

A quadra poliesportiva da comunidade de Baixo Pongal encontra-se em condições

precárias de conservação, alambrado deteriorado com pontas de tela furando bolas,

falta de iluminação adequada e ausência de manutenção nas estruturas de apoio,

como traves e tabelas de basquete faltando. Esta situação tem comprometido o uso do

espaço pelos moradores, especialmente jovens e crianças que utilizam a quadra para

atividades esportivas, recreativas e eventos comunitários.

A revitalização da quadra trará benefícios significativos à comunidade, incentivando a

prática de esportes, promovendo saúde, lazer e integração social.

Diante disso, solicitamos que seja incluída no cronograma de obras da Secretaria a

reforma da quadra, com prioridade, dada sua relevância para a qualidade de vida da

população local.

Conforme foto anexa.

Plenário Urias Simões dos Santos, 22 de maio de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600350034003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 22/05/2025 18:24

Checksum: FEBC4C0A26AF86C3233FBDDD9757E439C8942EB058E0A4F592C3F8E2BBCB18F7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.